INDICAÇÃO Nº   52       , DE 2.001

Considerando o imensurável respeito e reverência que todos devemos às pessoas da melhor idade.

Considerando as limitadas ações do Estado voltadas àqueles que tanto labutaram toda uma vida.

Considerando que tudo aquilo que fizermos ainda é pouco e insuficiente para compensar tudo o que as pessoas de mais idade já contribuíram para o desenvolvimento desse País.

Considerando as atuais limitações orçamentárias dos Municípios.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da IX Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a construção de um Centro de Convivência da 3ª Idade no Distrito de Agulha, Município de Fernando Prestes.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:130201140700692